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Atomic Swiss Cup 
Nordic Days Bachtel Gibswil 

 

Sonntag 15. Februar 2009 
 

Rangliste Massenstart   

 
Jury   Technische Daten  Streckenlänge 
 

TD-FIS  Erich Sterchi Start/Ziel 903 m.ü.M. Damen U18 (1 x 5 km) 5 km 
Race-Director Swiss-Ski   Werner Gohl Tiefster Punkt  883 m.ü.M. Damen U20 (1 x 5 km) 5 km 
Wettkampfleiter  Felix Vontobel Höchster Punkt  954 m.ü.M. Damen (1 x 5 km) 5 km 
  Höhenunterschied (HD) 71 m Herren U18 (2 x 5 km) 10 km 
Technik  freie Technik Gesamtsteigung (TC) 172 m Herren U20 (3 x 5 km) 15 km 
Massenstart  Höchstanstieg (MC) 34 m Herren (3 x 5 km) 15 km 
   Streckenlänge 5 km  
Rennzuschlag Damen 111.84 F-Wert 1400 Codex Damen U 20 2936 
 Herren U 18 131.99 Wetter schön  Damen 2935 
 Herren  34.12 Temperatur -3°C  Herren U 20 2938 
   Schnee pulver hart, -6°C  Herren 2937 
 

Rang Nr Code Name, Vorname Jg. Nat / RV / Club  Zw. Zeit 1 Zw. Zeit 2 Schlusszeit Rückst. FIS-Pkt 

 

Damen U 18  5 km   
 1 8 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 15:50.9 00:00.0 0.00 
 2 3 3515175 LANGEL Tiffany 1991 GJ / La Sagne 16:16.5 00:25.6 37.69 
 3 10 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 16:18.7 00:27.8 40.93 
 4 5 3515166 CARLEN Chantal 1991 AVCS / Obergoms-Grimsel 16:39.2 00:48.3 71.11 
 5 14 3515197 MARADAN Kim 1992 GJ / La Brévine 16:55.1 01:04.2 94.52 
 6 16 3515198 MERCIER Jeromine 1992 GJ / La Brévine 16:59.6 01:08.7 101.15 
 7 15 3515168 DU BOIS Morgane 1991 ARS / Vallée de Joux 17:00.6 01:09.7 102.62 
 8 12 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 AVCS / Obergoms-Grimsel 17:13.1 01:22.2 121.02 
 9 20 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Samedan 17:20.3 01:29.4 131.62 
10 19 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 18:01.5 02:10.6 192.28 
11 22 3515188 AUDEMARS Adeline 1992 ARS / Vallée de Joux 18:16.5 02:25.6 214.37 
12 21 3515194 HOLDENER Michele 1992 ZSV / Drusberg 19:10.3 03:19.4 293.57 
13 24 3510434 WETLI Joy 1992 SSW / Arve Mols 20:50.4 04:59.5 440.95 
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Damen U 20  5 km 
 

 1 1 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 15:22.4 00:00.0 0.00 
 2 9 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 15:41.8 00:19.4 29.44 
 3 8 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 15:50.9 00:28.5 43.26 
 4 3 3515175 LANGEL Tiffany 1991 GJ / La Sagne 16:16.5 00:54.1 82.11 
 5 10 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 16:18.7 00:56.3 85.45 
 6 5 3515166 CARLEN Chantal 1991 AVCS / Obergoms-Grimsel 16:39.2 01:16.8 116.57 
 7 4 3515143 KUENG Gabriela 1989 OSSV / Riedern 16:44.2 01:21.8 124.15 
 8 6 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 16:54.3 01:31.9 139.48 
 9 14 3515197 MARADAN Kim 1992 GJ / La Brévine 16:55.1 01:32.7 140.70 
10 16 3515198 MERCIER Jeromine 1992 GJ / La Brévine 16:59.6 01:37.2 147.53 
11 15 3515168 DU BOIS Morgane 1991 ARS / Vallée de Joux 17:00.6 01:38.2 149.05 
12 12 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 AVCS / Obergoms-Grimsel 17:13.1 01:50.7 168.02 
13 20 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Samedan 17:20.3 01:57.9 178.95 
14 17 3515154 MAGDIKA Simone 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 17:23.9 02:01.5 184.41 
15 19 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 18:01.5 02:39.1 241.48 
16 22 3515188 AUDEMARS Adeline 1992 ARS / Vallée de Joux 18:16.5 02:54.1 264.25 
17 21 3515194 HOLDENER Michele 1992 ZSV / Drusberg 19:10.3 03:47.9 345.90 
18 24 3510434 WETLI Joy 1992 SSW / Arve Mols 20:50.4 05:28.0 497.83 
 

Damen  5 km   
 

 1 1 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 15:22.4 00:00.0 0.00 
 2 9 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 15:41.8 00:19.4 29.44 
 3 7 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV / Davos 15:48.6 00:26.2 39.77 
 4 8 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 15:50.9 00:28.5 43.26 
 5 2 3515141 STRUPLER Annina 1984 SAS / SAS Bern 15:52.8 00:30.4 46.14 
 6 3 3515175 LANGEL Tiffany 1991 GJ / La Sagne 16:16.5 00:54.1 82.11 
 7 10 3515187 MUELLER Natalia 1992 BSV / Sarsura  Zernez 16:18.7 00:56.3 85.45 
 8 5 3515166 CARLEN Chantal 1991 AVCS / Obergoms-Grimsel 16:39.2 01:16.8 116.57 
 9 4 3515143 KUENG Gabriela 1989 OSSV / Riedern 16:44.2 01:21.8 124.15 
10 6 3515160 VONTOBEL Rebecca 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 16:54.3 01:31.9 139.48 
11 14 3515197 MARADAN Kim 1992 GJ / La Brévine 16:55.1 01:32.7 140.70 
12 18 3515059 DOERFLINGER Manuela 1985 FSSI / Simano 16:55.7 01:33.3 141.61 
13 16 3515198 MERCIER Jeromine 1992 GJ / La Brévine 16:59.6 01:37.2 147.53 
14 15 3515168 DU BOIS Morgane 1991 ARS / Vallée de Joux 17:00.6 01:38.2 149.05 
15 12 3515182 MEIER-RUGE Ladina 1992 AVCS / Obergoms-Grimsel 17:13.1 01:50.7 168.02 
16 20 3515176 EGGER Jennifer 1991 BSV / Samedan 17:20.3 01:57.9 178.95 
17 17 3515154 MAGDIKA Simone 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 17:23.9 02:01.5 184.41 
18 19 3515200 MEINEN Susi 1992 BOSV / Boltigen 18:01.5 02:39.1 241.48 
19 22 3515188 AUDEMARS Adeline 1992 ARS / Vallée de Joux 18:16.5 02:54.1 264.25 
20 23 3515115 WITTENWILER Annelies 1988 OSSV / RG Churfirsten 18:49.5 03:27.1 314.33 
21 21 3515194 HOLDENER Michele 1992 ZSV / Drusberg 19:10.3 03:47.9 345.90 
22 24 3510434 WETLI Joy 1992 SSW / Arve Mols 20:50.4 05:28.0 497.83 
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Herren U 18  10 km (2 x 5 km)   
 
 1 31 3510382 KINDSCHI Curdin 1991 BSV / Schlivera-Ftan 14:04.0 2   28:01.7 00:00.0 0.00 
 2 34 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 14:04.4 3   28:08.0 00:06.3 5.24 
 3 38 3510408 BONOLINI Fabrizio 1991 BSV / Castrisch 14:04.9 4   28:17.7 00:16.0 13.32 
 4 32 3510391 HORAND Silvan 1991 SSM / SSC Riehen 14:05.6 5   28:40.5 00:38.8 32.30 
 5 33 3510418 VONTOBEL Andrin 1992 ZSV / Am Bachtel Wald 14:03.5 1   28:48.9 00:47.2 39.29 
 6 35 3510440 HAMMER Reto 1992 BOSV / Zweisimmen 14:14.8 7   29:07.4 01:05.7 54.69 
 7 37 3510430 REZZONICO Matteo 1992 FSSI / GS Molinera 14:14.3 6   29:50.8 01:49.1 90.82 
 8 36 3510399 RENGGLI Lars 1991 ZSSV / Marbach 14:26.6 8   30:27.6 02:25.9 121.46 
 9 41 3510426 RENGGLI Nils 1992 ZSSV / Marbach 14:53.5 10   30:35.4 02:33.7 127.95 
10 40 3510428 HOESLI Corsin 1992 BSV / Sarsura  Zernez 14:44.8 9   31:12.7 03:11.0 159.01 
11 44 3510409 SKORY Roberto 1991 FSSI / GS Molinera 15:12.6 12   31:17.0 03:15.3 162.59 
12 42 3510438 HOLDENER Philipp 1992 ZSV / Drusberg 15:06.1 11   31:40.3 03:38.6 181.98 
 

Herren U 20  15 km (3 x 5 km)   
 
 1 56 3510361 PRALONG Candide 1990 AVCS / Val Ferret 12:29.9 1 25:21.5 1 38:19.3 00:00.0 0.00 
 2 54 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo 12:31.0 2 25:22.0 2 38:30.4 00:11.1 6.76 
 3 55 3510351 FURGER Roman 1990 ZSSV / Schattdorf 12:33.2 3 26:49.7 3 40:36.6 02:17.3 83.60 
 4 61 3510356 LISCHER Lukas 1990 ZSSV / Marbach 13:14.4 5 26:59.6 4 40:36.8 02:17.5 83.72 
 5 63 3510374 SCHMIDT Niklaus 1990 BSV / Lenzerheide 13:48.5 7 28:00.1 6 41:44.2 03:24.9 124.76 
 6 59 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 13:01.5 4 27:33.9 5 42:30.9 04:11.6 153.19 
 7 69 3510324 VONTOBEL Samuel 1989 ZSV / Am Bachtel Wald 13:47.8 6 28:53.0 7 43:49.0 05:29.7 200.75 
 8 66 3510326 WETLI Serim 1989 SSW / Arve Mols 13:50.0 8 28:53.8 8 43:52.4 05:33.1 202.82 
 9 68 3510362 RAUBER Sebastian 1990 ARS / Hochmatt im Fang 14:17.5 9 29:25.2 9 45:11.6 06:52.3 251.04 
10 71 3510354 KLAESI Tobias 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 14:51.4 10 30:40.6 10 46:56.8 08:37.5 315.10 
11 65 3510378 WIEDERKEHR Manuel 1990 SSM / SSC Riehen 15:13.5 12 31:45.2 11 48:55.8 10:36.5 387.55 
12 72 3510450 WEBER Pascal 1990 SSM / 15:12.6 11 31:45.9 12 49:01.6 10:42.3 391.08 
 

Herren  15 km (3 x 5 km)  
 
 1 51 1363141 FISCHER Remo 1981 SSW / Arve Mols 12:13.3 1 24:14.0 1 36:38.8 00:00.0 0.00 
 2 52 1141690 BUNDI Gion Andrea 1976 ZSV / TG Hütten 12:13.7 2 24:38.0 2 37:34.7 00:55.9 35.59 
 3 56 3510361 PRALONG Candide 1990 AVCS / Val Ferret 12:29.9 3 25:21.5 3 38:19.3 01:40.5 63.99 
 4 54 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo 12:31.0 5 25:22.0 4 38:30.4 01:51.6 71.06 
 5 57 3510059 JOLLER Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfenschiessen 12:38.7 7 25:55.3 5 39:39.4 03:00.6 114.99 
 6 58 1287675 DIETER Felix 1972 BSV / Bernina Pontresina 13:13.1 9 26:38.3 7 40:18.1 03:39.3 139.63 
 7 55 3510351 FURGER Roman 1990 ZSSV / Schattdorf 12:33.2 6 26:49.7 8 40:36.6 03:57.8 151.41 
 8 61 3510356 LISCHER Lukas 1990 ZSSV / Marbach 13:14.4 10 26:59.6 9 40:36.8 03:58.0 151.54 
 9 53 3510300 VOLKEN Dominik 1988 AVCS / Obergoms-Grimsel 12:30.6 4 26:38.0 6 40:37.7 03:58.9 152.11 
10 63 3510374 SCHMIDT Niklaus 1990 BSV / Lenzerheide 13:48.5 12 28:00.1 12 41:44.2 05:05.4 194.45 
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11 59 3510377 HEDIGER Jovian 1990 ARS / Bex 13:01.5 8 27:33.9 10 42:30.9 05:52.1 224.19 
12 64 3510273 PICHARD Julien 1987 AVCS / Crans - Montana 13:49.1 13 27:59.2 11 43:00.5 06:21.7 243.03 
13 69 3510324 VONTOBEL Samuel 1989 ZSV / Am Bachtel Wald 13:47.8 11 28:53.0 13 43:49.0 07:10.2 273.91 
14 66 3510326 WETLI Serim 1989 SSW / Arve Mols 13:50.0 14 28:53.8 14 43:52.4 07:13.6 276.08 
15 68 3510362 RAUBER Sebastian 1990 ARS / Hochmatt im Fang 14:17.5 15 29:25.2 15 45:11.6 08:32.8 326.51 
16 67 1108613 LEONARDI Ugo 1975 FSSI / Bedretto 14:32.5 16 29:56.9 16 45:53.7 09:14.9 353.31 
17 71 3510354 KLAESI Tobias 1990 ZSV / Am Bachtel Wald 14:51.4 17 30:40.6 17 46:56.8 10:18.0 393.49 
18 65 3510378 WIEDERKEHR Manuel 1990 SSM / SSC Riehen 15:13.5 19 31:45.2 18 48:55.8 12:17.0 469.26 
19 72 3510450 WEBER Pascal 1990 SSM / 15:12.6 18 31:45.9 19 49:01.6 12:22.8 472.95 
20 70 3510381 BRUNNER Reto 1972 SAS / SAS Bern 15:46.0 20 32:48.4 20 50:07.6 13:28.8 514.97 
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Zuschlagspunkte Damen 
 1 3515128 EMMENEGGER Carmen 1989 ZSSV / Flühli 115.28 115.28 
 9 3515134 JAEGER Barbara 1989 SSW / Vättis 177.22  
 7 3515113 STOFFEL Katja 1988 BSV / Davos 169.27 169.27 
 8 3515180 ROGANTINI Claudia 1992 BSV / Alpina St.Moritz 169.46  
 2 3515141 STRUPLER Annina 1984 SAS / SAS Bern 134.85 134.85 
    Summe:  419.40 
    Zuschlag:  111.84 
 
 

Zuschlagspunkte Herren U 18   
31 3510382 KINDSCHI Curdin 1991 BSV / Schlivera-Ftan 157.39 157.39 
34 3510421 DANUSER Marius 1992 SSW / Vättis 183.78  
38 3510408 BONOLINI Fabrizio 1991 BSV / Castrisch 222.43  
32 3510391 HORAND Silvan 1991 SSM / SSC Riehen 164.13 164.13 
33 3510418 VONTOBEL Andrin 1992 ZSV / Am Bachtel Wald 173.45 173.45 
    Summe:  494.97 
    Zuschlag:  131.99 
 
 

Zuschlagspunkte Herren   
51 1363141 FISCHER Remo 1981 SSW / Arve Mols 16.78 16.78 
52 1141690 BUNDI Gion Andrea 1976 ZSV / TG Hütten 37.07 37.07 
56 3510361 PRALONG Candide 1990 AVCS / Val Ferret 84.88  
54 3510342 BAUMANN Jonas 1990 BSV / Tambo 74.11 74.11 
57 3510059 JOLLER Bruno 1980 ZSSV / Bannalp-Wolfensch. 91.29  
    Summe:  127.96 
    Zuschlag:  34.12 
 
 
 
 
 
Erich Sterchi, TD-FIS:   ________________________________________ 

Nicht am Start 
TRUETSCH Fintan 1992 
GERBER Roger 1988 
HOESLI Samuel 1990 
 

Nicht im Ziel 
VON SIEBENTHAL Patricia 1992 
HOLZGANG Sarah 1988 
INNIGER Patrik 1992 
SPOERING Jonas 1991 
 
 


